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15.08.2025 
 

Hinweis zum Vergabeverfahren 
 

Vergabetitel:  

Lieferung und Aufstellung Büromöbel  

Vergabenummer: 159_SSB_01-2025-0030 
 

 
Sehr geehrte Damen und Herren,  
 
die Vergabestelle erteilt aufgrund von Anfragen und/oder Änderung der 
Vergabeunterlagen folgenden Hinweis: 
 

1) Wie ist generell die Gestellform für die Schreibtische, quadratisch, rechteckig 

oder rund, geplant? 

 
Antwort der Vergabestelle: quadratisch 
 

2) Sind die Maßangaben bei Möbeln in der Reihenfolge BxHxT? 

Antwort der Vergabestelle:  
 
Im Positionstitel wurde Tiefe x Breite angegeben. In den 
Positionsbeschreibungen sind die Maße entsprechend gekennzeichnet. Bei 
den Schreibtischformen für die Bibliothek und Eckschreibtischen wurden zur 
Verdeutlichung entsprechende Beispiele beigefügt. Die Tiefe sollte immer 80 
cm betragen. 
 
Elektromotorisch höhenverstellbar von  < 650 mm - > 1250 mm 
 
Bitte beachten Sie auch die Muster/Beispiele in den Vergabeunterlagen.  
 

3) Position 4 und 13: Die Maßangabe von 2.000 x 2.000 mm muss in einer 

durchgehenden Schreibtischplatte erfüllt werden? Oder ist ein Ansatz 

möglich? 

 

Antwort der Vergabestelle: 
 
Ein Ansatz ist nicht erwünscht. Die Tischplatte muss durchgehend sein. Siehe 
den Vergabeunterlagen beigefügtes Beispiel „Eckschreibtisch 2x2“. 
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4) Position 5: Bezieht sich Position 5 auf Position 4?  

 

Antwort der Vergabestelle: 

 
Nein (siehe Antwort Frage 2). Im aktuellen Fall soll dieser an Tischen aus der 
Pos. 2 montiert werden. Der Ansatztisch muss an Schreibtischen mit einer 
Tiefe von 80 cm montierbar sein.  
 
Pos. 18 – Ansatztisch in Zungenform  
Der Ansatztisch soll rechts am Schreibtisch (siehe Bild) montiert werden. 

 
5) Position 6: Für welche Gestellform ist der Ansatztisch gedacht, für einen bereit 

vorhandenen Schreibtisch oder für die ausgeschiebenen? Wenn ja, welche 

Position? 

 
Antwort der Vergabestelle: 
 
Siehe auch Antwort auf Frage 1 
Pos. 6 soll an Tischen aus der Pos. 2 montiert werden.  
 
Beispiel: 
 
 

 
 
 

 

6) Position 9: Welche Maße sind für die Rollcontainer anzubieten? 

Antwort der Vergabestelle: 
 
Tiefe 80 cm 
Höhe 53 - 57 cm 
Breite 41- 43 cm 
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6) Position 11: Für welche Position Schreibtische sind die Abstandshalter 

vorgesehen? 

 
Antwort der Vergabestelle: 

Die Abstandshalter sind vorgesehen für die Positionen 1, 2 und 3, da einige 
Tische gegenüberstehend aufgestellt werden. 

 
Das Leistungsverzeichnis wurde entsprechend angepasst. Bitte verwenden Sie 
zur Angebotsabgabe ausschließlich die heutige Version. Wir bitten um 
Beachtung. 
  


